

# Millora 1

Amb posterioritat a la aprovació del projecte, i amb les converses mantingudes amb l'Ajuntament de Sant Pere de Ribes, van aparèixer diversos aspectes a millorar que es resumeixen en aquest annex de millores a INCLOURE en la licitació.

Es tracta d'actuacions complementaries en el mateix àmbit del projecte i els conceptes i partides s'han d'entendre com a complementaries (noves partides o bé ampliació de medicions de partides existents) a les del projecte aprovat.

Les millores es detallen en el pressupost que segueix:

## PREUS UNITARIS MILLORA 1

unitat	Adequació de vorera per pas de minusvàlids realitzat amb bordó enfonsat i acabat amb paviment de formigó d'igual característiques que el previst al projecte	780,00 €
P.A.	Pintat de passos de vianants i senyalització horitzontal	3.480,00 €
P.A.	Reparació de tub corrugat de canalització d'enllumenat públic	360,00 €
m	Subministrament i col·locació de bordó tipus T2	31,20 €
unitat	Trasllat de senyal de trànsit, previsió (a justificar en obra)	108,00 €
P.A.	Preparació de terreny des de parada autobús fins rampa accés	300,00 €
m2	Eixamplament de vorera des de parada autobús fins rampa accés amb lloses similars a les existents	51,60 €

## MEDICIONS MILLORA 1

### ACTUACIONS ESPECIFIQUES

unitat	Adequació de vorera per pas de minusvàlids realitzat amb bordó enfonsat i acabat amb paviment de formigó d'igual característiques que el previst al projecte	2
P.A.	Pintat de passos de vianants i senyalització horitzontal	1
P.A.	Reparació de tub corrugat d'enllumenat públic	1
m	Subministrament i col·locació de bordó tipus T2	26
unitat	Trasllat de senyal de trànsit, previsió (a justificar en obra)	5
P.A.	Preparació de terreny des de parada autobús fins rampa accés	1
m2	Eixamplament de vorera des de parada autobús fins rampa accés amb lloses similars a les existents	25

## APLICACIO DE PREUS: PARTIDES Millora 1

		Amidament	preu unitari	total partida
unitat	Adequació de vorera per pas de minusvàlids realitzat amb bordó enfonsat i acabat amb paviment de formigó d'igual característiques que el previst al projecte	1	780,00 €	780,00 €
P.A.	Pintat de passos de vianants i senyalització horitzontal	1	3.480,00 €	3.480,00 €
P.A.	Reparació de tub corrugat d'enllumenat públic	1	360,00 €	240,00 €
m	Subministrament i col·locació de bordó tipus T2	26	31,20 €	811,20 €
unitat	Trasllat de senyal de trànsit, previsió (a justificar en obra)	5	108,00 €	540,00 €
P.A.	Preparació de terreny des de parada autobús fins rampa accés	1	300,00 €	300,00 €
m2	Eixamplament de vorera des de parada autobús fins rampa accés amb lloses similars a les existents	25	51,60 €	1.290,00 €
TOTAL MILLORA 1				7.441,20 €

PRESSUPOST MILLORA 1

Execució material		7.441,20 €
Benefici industrial i despeses generals	19%	1.413,83 €
Coordinació de seguretat en execució	1,50%	111,62 €
SUMA		8.966,65 €
Iva	21%	1.883,00 €
TOTAL CONTRACTACIÓ MILLORA 1		<b>10.849,64 €</b>

**Vilanova i la Geltrú, decembre 2014**

NOTA:

A fi de disposar d'un únic document refós, s'adjunta projecte refós format per el Projecte aprovat més la millora 1 descrita en aquest docomunt,